
RK BRAND & TEKNIK A/S

Nordbakken 7, 5750 Ringe

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 26 02 49 35

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 14/4 2025

Martin Højberg
Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	RK BRAND & TEKNIK A/S Nordbakken 7 5750 Ringe CVR-nr: 26 02 49 35 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Faaborg-Midtfyn
Bestyrelse	Martin Højberg Pedersen Maja Markvard Højberg Pedersen Kristian Skriver Laustsen, formand
Direktion	Martin Højberg Pedersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med brand- og redningskøretøjer og tilhørende materiel samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 722.168, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 5.128.628.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2024 er derudover ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen konstaterer med tilfredshed fremgang i salgsaktiviteterne, hvilket allerede kan aflæses i ordrebeholdningen.

Ledelsen forventer på baggrund heraf et positivt resultat for regnskabsåret 2025.

Miljø, klimapåvirkning og samfundsansvar

Hos RK Brand & Teknik arbejder vi aktivt på at implementere bæredygtige metoder og sænke vores CO₂-udledning ved at fokusere på cirkulær økonomi og værdikæder. Vi stræber efter at skabe gennemsigtighed og bevidsthed om bæredygtighed ved at dele både vores fremskridt og de udfordringer vi møder. Vores forretningsstrategi inkluderer at indarbejde verdensmålene og fremme ansvarlig virksomhedsadfærd gennem cirkulær økonomi, hvilket sikrer et mere bæredygtigt forbrug og produktion. Helt konkret har RK Brand & Teknik i forhold til FNs Verdensmål særligt fokus på sikre bæredygtigt forbrug og produktionsformer – hertil kan nævnes at vi er ved at omlægge vores produktion, så vi kan være selvforsynende. Vi vil også sikre forsyning af energiforbrug fra vedvarende energikilder, hvilket er i tråd med udviklingen inden for vores branche. I branchen har vi et ansvar for sammen påvirke vores kunder være med til at tage det næste skridt mod emissionsfri drift af brandkøretøjer og materiel samt udbrede kendskabet til miljøvenlige skum- og tilsætningsadditiver til brandslukning. I forhold til værdikæden er ledelsen særligt opmærksom på, at selskabet i forbindelse med projekter kun vælger leverandører, som følger den gældende lovgivning og de danske myndigheders retningslinjer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste	1	6.177.362	4.776.325
Personaleomkostninger	2	-5.006.901	-4.109.128
Resultat før af- og nedskrivninger		1.170.461	667.197
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-88.475	-126.440
Resultat før finansielle poster		1.081.986	540.757
Finansielle indtægter	3	15.368	0
Finansielle omkostninger		-170.357	-196.239
Resultat før skat		926.997	344.518
Skat af årets resultat	4	-204.829	-78.240
Årets resultat		722.168	266.278

Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	722.168	266.278
	722.168	266.278

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		4.848.655	4.848.655
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		170.873	259.348
Materielle anlægsaktiver	5	5.019.528	5.108.003
Deposita		22.500	22.500
Finansielle anlægsaktiver		22.500	22.500
Anlægsaktiver		5.042.028	5.130.503
Varer under fremstilling		3.574.744	1.028.880
Færdigvarer og handelsvarer		2.560.729	2.772.663
Varebeholdninger		6.135.473	3.801.543
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.508.291	3.423.729
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		358.201	46.658
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	97.448
Periodeafgrænsningsposter		26.550	26.550
Tilgodehavender		2.893.042	3.594.385
Likvide beholdninger		5.141.112	27
Omsætningsaktiver		14.169.627	7.395.955
Aktiver		19.211.655	12.526.458

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.628.628	3.906.460
Egenkapital		5.128.628	4.406.460
Hensættelse til udskudt skat		829.719	799.458
Hensatte forpligtelser		829.719	799.458
Gæld til realkreditinstitutter		1.375.471	1.592.249
Anden gæld		214.862	208.401
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.590.333	1.800.650
Gæld til realkreditinstitutter	6	138.017	56.422
Kreditinstitutter		12.829	1.935.574
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.758.277	2.018.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser		776.222	558.486
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		27.366	239.184
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		28.568	0
Deposita		30.000	30.000
Anden gæld	6	4.620.466	681.733
Periodeafgrænsningsposter		1.271.230	0
Kortfristede gældsforpligtelser		11.662.975	5.519.890
Gældsforpligtelser		13.253.308	7.320.540
Passiver		19.211.655	12.526.458
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	3.906.460	4.406.460
Årets resultat	0	722.168	722.168
Egenkapital 31. december	500.000	4.628.628	5.128.628

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
1. Særlige poster		
Andre driftsindtægter (kompensation, faste omkostninger)	25.542	30.176
	25.541	30.176
	2024	2023
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.345.581	3.572.261
Pensioner	511.796	435.759
Andre omkostninger til social sikring	122.034	92.551
Andre personaleomkostninger	27.490	8.557
	5.006.901	4.109.128
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	10
	2024	2023
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.875	0
Andre finansielle indtægter	2.493	0
	15.368	0
	2024	2023
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	174.568	52.552
Årets udskudte skat	30.261	25.688
	204.829	78.240

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	8.500.372	885.221
Kostpris 31. december	8.500.372	885.221
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.651.717	625.873
Årets afskrivninger	0	88.475
Ned- og afskrivninger 31. december	3.651.717	714.348
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.848.655	170.873
	2024	2023
	DKK	DKK

6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	793.849	943.811
Mellem 1 og 5 år	581.622	648.438
Langfristet del	1.375.471	1.592.249
Inden for 1 år	138.017	56.422
	1.513.488	1.648.671

Anden gæld

Efter 5 år	214.862	208.401
Langfristet del	214.862	208.401
Øvrig kortfristet gæld	4.620.466	681.733
	4.835.328	890.134

Anden gæld, der forfalder efter 5 år, består af feriepengeforpligtelse i indefrysingsperioden. Feriepengeforpligtelsen er rentebærende gæld.

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	4.848.655	4.848.655
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 3.030, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	5.019.528	5.108.003
Fordringspant på i alt TDKK 2.000, der giver pant i simple fordringer til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	2.508.291	3.423.729
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	17.592	17.592
Mellem 1 og 5 år	0	17.592
	<u>17.592</u>	<u>35.184</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Whitewater Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RK BRAND & TEKNIK A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.